Протокол № 1
Рассмотрения заявок граждан для включения
 дворовых территорий в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды» на 2023 год
24 сентября 2022года                                                                   г. Демидов
Время: 12:00
Место проведения: Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Под председательством  Заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области – начальника отдела Михайловой Е.А.
Присутствовали: члены комиссии (согласно списку).
Повестка дня.
1. Утвердить дополнительный перечень многоквартирных домов для включения в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды» на 2023 год.
Вступительное слово  председателя Общественной комиссии.

Отметила, что в 2017 году на территории Российской Федерации стартовала реализация приоритетного национального проекта «Формирование современной городской среды». Основная цель проекта - повышение качества и комфорта городской среды путем реализации комплексных проектов по благоустройству.

Обратила внимание, что Демидовское городское поселение Демидовского  района Смоленской области будет принимать участие в данном проекте.

Реализация проекта запланирована по направлению:

- благоустройство дворовых территорий Демидовского  городского поселения Демидовского  района Смоленской области.
Отметила, что обязательным условием проекта является активное участие жителей города в обсуждении, реализации и контроле реализации мероприятий.

В целях изучения и обобщения общественного мнения Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области обратилась ко всем жителям города  Демидова с просьбой о направлении предложений по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

Слушали:
председателя общественной комиссии Михайлову Е.А.
 Рассмотрение заявок осуществлялось по мере их поступления и регистрации в журнале. Все заявки соответствуют требованиям, установленным постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области от  01.11.2017  №841 «Положение о порядке и сроках представления, рассмотрения и оценке предложений заинтересованных лиц о благоустройстве дворовых территорий в целях формирования муниципальной программы «Формирование современной городской среды».
При оценке заявок общественная комиссия рассмотрела необходимость и целесообразность проведения мероприятий по благоустройству дворовых территорий в отношение 3 дворовых  территорий, в пределах средств выделенных на эти цели (2799951,72 рублей).
Общественная комиссия решила:
Включить в проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2023 год 3 дворовые территории МКД. (согласно приложению 1).
Председатель Общественной комиссии                                   Е.А. Михайлова
Секретарь Общественной комиссии                                      Т.С. Сковородкина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ ЧЛЕНОВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Михайлова Елена Александровна
	Заместитель Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области, председатель общественной комиссии

	2
	Сковородкина Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области, секретарь общественной комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Борунова Евгения Викторовна
	специалист 1 категории отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области

	4
	Бурлакова Татьяна Викторовна
	руководитель МИК Демидовского местного отделения ВПП «Единая Россия»

	5
	Столярова Татьяна Петровна
	председатель Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов

	6
	Харебова Наталья Анатольевна
	заведующая МБДОУ детский сад №2  «Сказка» г. Демидова, депутат Совета депутатов Демидовского городского поселения Демидовского района Смоленской области

	7
	Новиков Вячеслав Викторович
	старший инспектор ОНД и ПР Демидовского, Велижского и Руднянского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области капитан внутренней службы

Приложение 1 к протоколу
Адресный перечень дворовых территорий МКД,
включенных в проект муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на 2023 год
	№

п/п
	Адрес дворовых территорий и площадей общего пользования

	1.
	ул.Хренова, д. 20

	2.
	ул. Хренова, д. 14а

	3.
	ул. Гуреевская, д. 166